
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n°  343/23
IL RESPONSABILE 

DEL NUCLEO COMANDO

- Premesso che il giorno 1 ottobre 2023 avrà luogo la passeggiata ciclistica lungo le vie cittadine denominata
“PEDALA LA TUA CITTA’” organizzata dal G.S. Pedale Imperiese ASD, con sede in piazza Dante n° 11,
P.I. 01306760081, in collaborazione con l’Assessorato allo Sport, Turismo e Manifestazioni del Comune.
- Vista l’istanza della suddetta associazione, a firma del presidente, sig. Lorenzo Massabò pervenuta in data
28 agosto 2023 (prot. n° 60560) con la quale viene comunicato il percorso e relativa richiesta di temporanea
interdizione del transito veicolare sulle strade interessate dall’evento.
- Considerato che, per consentire lo svolgimento di quanto in premessa indicato, si rende necessario dare
corso alla proposta degli organizzatori.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
- Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" ed il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495,
"Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada".
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Con decorrenza dalle ore 15,00 del giorno 1 ottobre 2023 per il solo tempo strettamente necessario al
transito dei partecipanti alla manifestazione:

A) PERCORSO ANDATA  :   con partenza da Calata Cuneo  :
PIAZZA NINO BIXIO
1) divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIA A.S. NOVARO
2) da salita Peri fino alla località Rabina, divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e
soccorso in servizio di emergenza.

VIA TRENTO 
3)  a partire  dalla  nuova rotatoria divieto di  transito  per  tutti  i  veicoli,  ad esclusione di  quelli  di  polizia  e
soccorso in servizio di emergenza.

VIALE G. MATTEOTTI
4) sulla corsia con direttrice di marcia levante – ponente divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

CORSO G. GARIBALDI 
5) sulla corsia con direttrice di marcia levante – ponente divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIA NIZZA
6) sulla corsia con direttrice di marcia levante – ponente divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIA D’ANNUNZIO
7)  sulla corsia con direttrice di marcia levante – ponente divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

LUNGOMARE C. COLOMBO
8) divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

Corpo Polizia Municipale
                                Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                  Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco



CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

VIA LAMBOGLIA
9) divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

B) PERCORSO RITORNO: da Piazzale Torre Bonazza
VIA LAMBOGLIA
10)  divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

LUNGOMARE C. COLOMBO
11) divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIA D’ANNUNZIO
12)  sulla corsia con direttrice di marcia ponente - levante divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIA NIZZA
13) sulla corsia con direttrice di marcia ponente – levante divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

CORSO G. GARIBALDI 
14) sulla corsia con direttrice di marcia ponente - levante divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIALE G. MATTEOTTI
15) nel tratto compreso tra corso Garibaldi e via Siffredi sulla corsia con direttrice di marcia ponente - levante
divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIA SIFFREDI 
16) divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIA BATTAGLIONE ALPINI PIEVE DI TECO
17) divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

LUNGOMARE A. VESPUCCI (CARREGGIATA MARE)
18) divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

VIA DELBECCHI
19) sulla corsia con direttrice di marcia  mare - monte divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

PONTE IMPERO – VIA DELLA REPUBBLICA
20) sulla corsia con direttrice di marcia ponente - levante divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di
quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

PIAZZA DANTE ALIGHIERI
21) sulla direttrice verso Via Belgrano divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e
soccorso in servizio di emergenza.

VIA M. BELGRANO
22) divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

Corpo Polizia Municipale
                                Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                  Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco



CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Con decorrenza dalle ore 13,30 fino al rientro del gruppo dei partecipanti:
VIA DEL CANTIERE
23) divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli.

PIAZZA N. BIXIO
24) sull’area centrale della piazza divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli.

LARGO TORRE BONAZZA
25) sull’area individuata da posizionamento di segnaletica temporanea divieto di sosta con rimozione forzata
per tutti i veicoli.

DURANTE IL TRANSITO DEI PARTECIPANTI ALLA MANIFESTAZIONE SARA’ INTERDETTA L’IMMISSIONE
DEI VEICOLI DA TUTTE LE VIE LATERALI CHE SI IMMETTONO SUL PERCORSO.

AVVERTE

-  Che  la  presente  Ordinanza,  da  pubblicarsi  all'Albo  Pretorio,  sarà  resa  nota  al  pubblico  mediante
l'apposizione  della  prescritta  segnaletica  stradale.  I  segnali  indicanti  divieto  di  sosta,  dovranno  essere
collocati  non  meno  di  quarantotto  ore  prima  della  decorrenza  sopra  indicata  a  cura  del  comitato
organizzatore,  dandone  comunicazione  al  Comando  Polizia  Municipale  in  forma  scritta  o  supporto
elettronico.
- Che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata al possesso delle autorizzazioni degli Enti
competenti ed al rispetto delle eventuali prescrizioni imposte dall'Autorità di Pubblica Sicurezza.
Il comitato organizzatore dovrà, altresì, provvedere a presidiare con proprio personale le intersezioni
interferenti  con il  percorso di  transito  dei  partecipanti  alla  manifestazione al  fine  di  garantirne la
sicurezza.
-  Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni  è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai
sensi  dell’art.  37,  3°  comma,  del  N.C.d.S.,  in  merito  all'apposizione  della  segnaletica  e  alla  natura  del
segnale collocato, o in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica.

Addì, 2 settembre 2023

           F.to  IL RESPONSABILE 
          DEL NUCLEO COMANDO

                                       Comm. Calzia Sandro
          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

      82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. N° 39/1993
       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Corpo Polizia Municipale
                                Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                  Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco



CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Im in bicicletta 23.doc

Corpo Polizia Municipale
                                Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                  Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco


	IL RESPONSABILE
	O R D I N A
	AVVERTE

		2023-09-05T05:13:34+0000
	Calzia Sandro




